
  

Provvedimento n. 122 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA: l’Ordinanza del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 100 del 26/02/2016 con la quale sono 
state indette per i giorni 18-19/05/2016 le votazioni, presso ciascuna sede universitaria, per l’elezione delle seguenti 
componenti del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari (CNSU): 

a) n. 28 componenti (7 per ciascun distretto) eletti dagli studenti iscritti nell’anno accademico 2015-2016 ad un corso 
di laurea, di laurea magistrale a ciclo unico e di laurea magistrale ai sensi del DM 270/2004 o di precedenti 
ordinamenti; 

b) n. 1 componente eletto dagli studenti iscritti ai corsi di specializzazione del vecchio e nuovo ordinamento; 
c) n. 1 componente eletto dagli studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento; 

PRESO ATTO: che presso la Scuola si terrà esclusivamente la procedura elettorale per l’elezione di n. 1 componente 
eletto dagli studenti iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e nuovo ordinamento; 

VISTO: l’art. 3, comma 7, della predetta Ordinanza con il quale il Ministero stabilisce che entro il 13/05/2016 ciascun 
ateneo debba costituire, con decreto del Rettore o del Direttore Generale, uno o più seggi elettorali composti 
rispettivamente da tre dipendenti universitari idonei allo svolgimento dei compiti previsti dei quali quello di grado più 
elevato o di maggiore anzianità di servizio assume le funzioni di Presidente e quello di grado o anzianità inferiore quelle 
di Segretario; 

PRESO ATTO: che la procedura elettorale è regolata dalla predetta ordinanza; 

VISTO: il Provvedimento del Direttore Generale n. 94 del 05/04/2016 con il quale sono stati nominati i componenti del 
Seggio elettorale come indicato nel seguito: 

MARIAGRAZIA NARDI  - Presidente; 
ELISABETTA PUZELLA  - Membro; 
ELISA ZANOBINI  - Membro, con funzioni di Segretario; 

PRESO ATTO: dell’impossibilità della Sig.ra Elisabetta Puzella di ricoprire il ruolo di componente del Seggio a causa di 
sopraggiunti impegni lavorativi e della disponibilità resa dalla Sig.ra Patrizia Di Giuseppe;  

VISTO: lo Statuto vigente, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011; 
 
VISTO: il Regolamento generale, emanato con Decreto del Rettore n. 167 del 21/03/2016; 

 
 

D I S P O N E 
 

Art. 1. E’ costituito, per le elezioni di cui alle premesse, un unico Seggio elettorale presso la Scuola Superiore Sant'Anna, 
Piazza Martiri della Libertà n. 33 - Pisa, nelle persone di: 
 
MARIAGRAZIA NARDI  - Presidente; 
ELISA ZANOBINI  - Membro; 
PATRIZIA DI GIUSEPPE  - Membro, con funzioni di Segretario. 
 
Art. 2. Le operazioni elettorali avranno inizio alle ore 9.00 fino alle ore 19.00 del giorno 18/05/2016 e riprenderanno alle 
ore 9.00 fino alle ore 14.00 del giorno 19/05/2016. 
 
 
Pisa, 10/05/2016 
 

             
                  Il Direttore Generale 

                                                        Dott. Luca Bardi 
                                                                          (documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 


